
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/061/2024

 

AUTORIZO e RATIFICO a inexigibilidade de licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a
contratação da empresa FELIPE DE ABREU HENRIQUES - CNPJ: 17.766.384/0001-50, para apresentação de 01 (um) show musical com a dupla “FELIPE E
NANDO”, a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, no dia 22/06/24, com duração de 2h30min, no Alto Maranhão,
Congonhas/MG, podendo a Secretaria de Planejamento e Gestão - Área de Contratos e Licitações celebrar o contrato. R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Congonhas,
21 de junho de 2024. Cláudio Antônio de Souza.

Código de Validação: 205426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/191/2024

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x FELIPE DE ABREU HENRIQUES. Objeto: Contratação da empresa FELIPE DE ABREU HENRIQUES - CNPJ:
17.766.384/0001-50, para apresentação de 01 (um) show musical com a dupla “FELIPE E NANDO”, a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte,
Lazer, Eventos e Turismo, no dia 22/06/24, com duração de 2h30min, no Alto Maranhão, Congonhas/MG. Vigência: 3 (três) meses. Valor: R$ 20.000,00. Data:
21/06/2024.

Código de Validação: 205526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 064, DE 21 DE JUNHO DE 2024.
 
Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e
fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/191/2024, PRC 092/2024, que tem como
contratado a empresa Felipe de Abreu Henriques.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o servidor Sr. Igor Vinícius Pinto, Diretor de Área, matrícula 20144291, como gestor e o servidor Sr. José de Freitas da Silveira, Matrícula 58031,
Gerente de Área de Difusão Artística e Cultura, como fiscal para atuarem no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/191/2024, PRC 092/2024, que
tem como contratada a empresa Felipe de Abreu Henriques.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 14 de junho de 2024.

 
ANTÔNIO MENDES DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 205626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/062/2024

 
AUTORIZO e RATIFICO a inexigibilidade de licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, a
contratação da empresa FRANCK PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ nº. 53.653.670/0001-73, para apresentação de 03 (três) shows musicais com o artista
“KADU SOARES”, a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo podendo a Secretaria de Planejamento e Gestão - Área
de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Valor: R$ de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais), Congonhas, 21 de junho de 2024. Cláudio Antônio de
Souza.

Congonhas, 21 de Junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3519 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                               1 / 3



 

Código de Validação: 205726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/192/2024

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x FRANCK PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. Objeto: Contratação da empresa FRANCK PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA, para apresentação de 03 (três) shows musicais com o artista “KADU SOARES”, a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos
e Turismo. Vigência: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura, devendo a sua execução se dar nos dias 22 de junho, 05 de julho e 06 de
julho de 2024. Valor: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais). Data: 21/06/2024.

Código de Validação: 205826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 065, DE 21 DE JUNHO DE 2024.
 
Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e
fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/192/2024, PRC 090/2024, que tem como
contratado a empresa Franck Produções Artísticas Ltda.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o servidor Sr. Igor Vinícius Pinto, Diretor de Área, matrícula 20144291, como gestor e o servidor Sr. José de Freitas da Silveira, Matrícula 58031,
Gerente de Área de Difusão Artística e Cultura, como fiscal para atuarem no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/192/2024, PRC 090/2024, que
tem como contratada a empresa Franck Produções Artísticas Ltda.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 21 de junho de 2024.

 
ANTÔNIO MENDES DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 205926

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Congonhas, 21 de Junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3519 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

                               2 / 3



 

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

3

Congonhas, 21 de Junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3519 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-06-21T18:37:01-0300
	aaaa




